

ПОСТАНОВЛЕНИЕ думы ставропольского края

О структуре Думы Ставропольского края седьмого созыва

Дума Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить структуру Думы Ставропольского края седьмого созыва: председатель Думы Ставропольского края; первый заместитель председателя Думы Ставропольского края; первый заместитель председателя Думы Ставропольского края; первый заместитель председателя Думы Ставропольского края; заместитель председателя Думы Ставропольского края; заместитель председателя Думы Ставропольского края; Совет Думы Ставропольского края;

комитет Думы Ставропольского края по экономическому развитию и собственности;

комитет Думы Ставропольского края по бюджету, налогам и финансовокредитной политике;

комитет Думы Ставропольского края по законодательству, государственному строительству и местному самоуправлению;

комитет Думы Ставропольского края по социальной политике и здравоохранению;

комитет Думы Ставропольского края по казачеству, безопасности, меж-парламентским связям и общественным объединениям;

комитет Думы Ставропольского края по аграрным и земельным вопросам, природопользованию и экологии;

комитет Думы Ставропольского края по промышленности, энергетике, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству;

комитет Думы Ставропольского края по образованию, культуре, науке, молодежной политике, средствам массовой информации и физической культуре;

комитет Думы Ставропольского края по инвестициям, курортам и туризму.

2. В состав комитета Думы Ставропольского края может быть избрано не более девяти депутатов Думы Ставропольского края.

Председатель Думы
Ставропольского края с протокольноотдел отдел

Н.Т. Великдань

г. Ставрополь 30 сентября 2021 года № 3-VII ДСК